Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000C701640004A00278C03ABEC01758E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3639/24/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 386/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o

colendo plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal,

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão  SEPLAG, o pedido

de providências para que seja elaborado um projeto de

pavimentação em toda extensão da Rua Rudi Bonow, localizada

no bairro Três Vendas, aplicando o Tratamento Superficial Duplo

Invertido (TSDI), para acabar com os buracos, poeira e barro.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao

Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão  SEPLAG, o pedido de

providências para que seja elaborado um projeto de pavimentação em toda extensão da Rua Rudi Bonow,

localizada no bairro Três Vendas, aplicando o Tratamento Superficial Duplo Invertido (TSDI), para acabar

com os buracos, poeira e barro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a referida rua encontra-se

intransitável devido a quantidade de buracos. Neste local existem diversas empresas, dentre elas:

Distribuidora de Alimentos Barbosa; Contronic; Fábrica de Conservas Beskow; Oficina de Recuperação de

Gabines RODCAR; entre outros comércios. Contudo, segundo os moradores, muitas vezes não há nem

acesso aos estabelecimentos em decorrência do acúmulo de barro e buracos que se foram no leito da via.

Sala de Sessões, 24 de junho de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com